
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

        
 

H O T Ă R Â R E  
  cu privire la alocarea unei sume din Fondul de Reze rvă 

bugetar ă la dispozi ţia Consiliului Jude ţean Olt, prev ăzut în 
bugetul  propriu al Consiliului Jude ţean Olt pe anul 2009  

 
 Având  în vedere : 
� expunerea de motive  nr. 10104/11.12.2009 cu privire la 

Proiectul de Hotărâre nr. 10105/11.12.2009; 
� raportul nr.10106/11.12.2009 al Direcţiei Buget – Finanţe; 

   � raportul nr. 10411/21.12.2009 al Comisiei pentru studii   
 economico – sociale, buget – finanţe, integrare europeană, 
 administrarea domeniului public şi privat al judeţului;  
� prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
� prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2009 nr.18/2009, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
 

In temeiul art. 91, alin. (1), lit. b), alin (3), lit a) şi art. 97, alin. 
(1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
          Consiliul Jude ţean Olt adoptă prezenta hotărâre; 
 
Art. 1.  Se aprobă alocarea sumei de 24 mii lei din Fondul de 
Rezervă bugetară la dispoziţia Consiliului Judeţean Olt, prevăzut 
în bugetul propriu al Consiliului Judeţean Olt pe anul 2009, 
Consiliului Local al  Comunei Bălteni pentru înscrierea în cartea 
funciară a terenului situat în tarlaua 14 de pe raza comunei 



Bălteni, judeţul Olt, în vederea promovării proiectului „Sistem 
integrat al deşeurilor în judeţul Olt – Depozit Ecologic Bălteni”. 
Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei  Buget - Finanţe, 
Serviciului Buget, Impozite şi Taxe din cadrul aparatului de 
specialitate al Consiliului Judeţean Olt,  Consiliului Local al 
Comunei Bălteni, Direcţiei Generale a Finanţelor Publice Olt, 
pentru aducerea la îndeplinire, Preşedintelui Consiliului Judeţean 
Olt şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt . 

  
   
 

PRE�EDINTE  
Paul STĂNESCU 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
 
 
                              Contrasemneaz ă 
                                                           Secretar al Jude ţului Olt 
                                                                    Marin DOBRE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slatina, 22.12.2009 
Nr. 169  
IM/2 ex. 


